
Парламентарна дипломатија – Регионална соработка преку зајакнат парламентарен 

дијалог 

Проект финансиран од Министерство за надворешни работи на Сојузна Република 

Германија 

Предмет: Повик за хотелски услуги 

Отворениот повик за хотелски услуги е во рамки на проектот „Парламентарна 

дипломатија – Регионална соработка преку зајакнат парламентарен дијалог”, 

финансиран од Министерство за надворешни работи на Сојузна Република Германија и 

имплементиран од Институт за демократија „Социетас Цивилис” – Скопје (ИДСЦС) во 

периодот од мај 2023 до април 2025 година. 

1. Опис на проектот 

Институт за демократија „Социетас Цивилис” – Скопје (ИДСЦС) ќе работи на 

сеопфатни напори за зачувување на демократските принципи на проверки и 

рамнотежа, како и за подобрување и промовирање на демократијата во регионот 

преку засилена регионална соработка на парламентарно ниво. Проектот 

дополнително придонесува за принципите на Берлинскиот процес, кој работи на 

зајакнување и забрзување на регионалната интеграција од 2014 година, како и на 

забрзување на општото усогласување на регионот со принципите на ЕУ. Во оваа 

насока, проектот генерално се фокусира на Берлинскиот процес со посебен фокус 

на Заедничкиот регионален пазар и Зелената агенда. Посветеноста на повеќе нивоа 

ќе придонесе до создавање на локална сопственост и понатамошно преземање на 

обврските од Берлинскиот процес. Овој проект има за цел да го зајакне учеството 

на парламентите во промовирањето на регионалната агенда. 

2. Делокруг на работа 

За потребите на проектот потребно е сместување на гости учесници на настанот 

„Парламентарна димензија од Берлински процес” во Берлин. 

3. Побарана понуда 

• Сместување по ноќевање со појадок 

• Оброк по лице за вечера 

4. Временска рамка 

Испорака на услугите ќе се случува во временската рамка: од 8-10 октомври 2023. 

5. Потребни документи 

6. Понуда и финансиски предлог. 

7. Достава на апликација 

Апликацијата треба да биде испратена во електронска форма на 

anamarija@idscs.org.mk со наслов: Понуда за сместување, не подоцна од 5 

септември (23:59ч.) 2024г. ИДСЦС ќе го извести избраниот кандидат најдоцна до 

15ти септември 2024г. Апликациите пратени по крајниот рок нема да бидат 

земени предвид. 



Parliamentary Diplomacy – Regional Cooperation through Enhanced Parliamentary 

Dialogue 

Project funded by the Federal Foreign Office of the Federal Republic of Germany 

Subject: Call for promotional services 

The open call for promotional services is within the framework of the project "Parliamentary 

Diplomacy – Regional Cooperation through Enhanced Parliamentary Dialogue," funded by 

the Federal Foreign Office of the Federal Republic of Germany and implemented by the Institute 

for Democracy "Societas Civilis" – Skopje (IDSCS) during the period from May 2023 to April 

2025. 

1. Project Description 

The Institute for Democracy "Societas Civilis" – Skopje (IDSCS) will work on 

comprehensive efforts to preserve the democratic principles of checks and balances, as 

well as to improve and promote democracy in the region through enhanced regional 

cooperation at the parliamentary level. The project further contributes to the principles of 

the Berlin Process, which has been working to strengthen and accelerate regional 

integration since 2014, as well as to speed up the general alignment of the region with EU 

principles. In this regard, the project generally focuses on the Berlin Process, with special 

attention to the Common Regional Market and the Green Agenda. Commitment at 

multiple levels will contribute to creating local ownership and furthering the 

responsibilities arising from the Berlin Process. This project is expected to strengthen the 

participation of parliaments in promoting the regional agenda. 

2. Scope of Work 

For the needs of the project, accommodation is required for guest participants of the 

event "Parliamentary Dimension of the Berlin Process" in Berlin. 

3. Requested Offer 

• Accommodation with bed and breakfast 

• Meal per person for dinner 

4. Time Frame 

Service delivery will take place within the time frame: October 8-10, 2023. 

5. Required Documents 

6. Offer and financial proposal. 

7. Submission of Application 

The application should be submitted electronically to anamarija@idscs.org.mk with the 

subject: Accommodation Offer, no later than September 5th (23:59), 2024. IDSCS will 

notify the selected candidate no later than September 15th, 2024. Applications sent after 

the deadline will not be considered. 

 


